ПРОТОКОЛ № 22
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

21 февраля 2024 года							                г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации;
Р.Р. Ахметханов – начальник Управления корпоративной защиты.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 32-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 32-2024).
1.2. Согласно подпункту «г» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, когда производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово в связи с тем, что данная услуга входит в перечень услуг по обеспечению повседневной деятельности АО «ЮРЭСК», и является неотъемлемым фактором создания условий для функционирования предприятия.
МУП «Теплосети Березово» является единственной ресурсоснабжающей организацией, оказывающей услуги по теплоснабжению в пгт. Березово, отвечающим требованиям Потребителя, кроме того, поставщик гарантирует отпуск тепловой энергии в объеме в соответствии с договором и качестве, соответствующем требованиям технических регламентов и иным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Потребитель: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
[bookmark: _GoBack]Поставщик: МУП «Теплосети Березово» (628140, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово, ул. Газопромысловая, д. 12. ИНН: 8613004175, КПП: 861301001, ОГРН: 1188617017368);
Предмет договора: оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: 01.03.2024 г.
Срок окончания оказания услуг: 28.02.2025г.
Место оказания услуг:
- 628140, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п.г.т. Березово, ул. Механическая 1 (административное здание).
- 628140, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п.г.т. Березово, ул. Механическая 1/2 (склад-ангар).
- 628140, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п.г.т. Березово, ул. Механическая 1/3 (гараж).
-  628140, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п.г.т. Березово, ул. Механическая 1В (здание электроцеха).
Стоимость оказания услуг:
Стоимость тепловой энергии, отпускаемой «Потребителю» за указанный период определяется в сумме 849 830 (Восемьсот сорок девять тысяч восемьсот тридцать) рублей 76 копеек, (НДС не облагается в связи с применением УСНО в соответствии со ст. 346.11. НК РФ).
Порядок оплаты:
Оплата производится ежемесячно, путем перечисления платежным поручением причитающейся суммы на расчетный счет Поставщика, не позднее 10-числа месяца, следующего за расчетным, на основании данных учета и сальдо между произведенными платежами и начислениями за оказанные услуги по выставленной счету-фактуре и акту оказании услуг.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 21 февраля 2024 года.

Заместитель председателя комиссии:

А.С. Садков _____________________

Члены комиссии:

М.В. Костыльцев _________________

	Р.Р. Ахметханов __________________

Р.А. Дублев ______________________

2